[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO CSDP N° 168, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016.
Torna sem efeito a Resolução CSDP Nº 163, de 13 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33165, de 08 de julho de 2016.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 11 da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no D.O.E. em 09 de agosto de 2006;

CONSIDERANDO a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal pela qual “A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalva, em todos os casos, a apreciação judicial.
CONSIDERANDO a deliberação unânime do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública na 128ª Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de setembro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Resolução CSDP Nº 163, de 13 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.165, de 08 de julho de 2016.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG

Presidente do Conselho Superior, em exercício

Subdefensor Público Geral

Membro Nato
ANTÔNIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO

Corregedor Geral

Membro Nato
LÉA CRISTINA BAPTISTA DE SIQUEIRA DE VASCONCELOS SERRA

Membro Titular
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

Membro Titular
MARCO AURÉLIO VELLOZO GUTERRES

Membro Titular
FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE PINHEIRO FILHO

Membro Titular
WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA

Membro Titular